Decreto estadual nº28.874, de 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0042.003661/2024-86

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO
ANUAL

R$ 1.312.517,10 (um milhão, trezentos e doze mil quinhentos e dezessete
reais e dez centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Facultativa Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido
no item 14.1 e alíneas do Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

Aplica-se no que couber, reger-se-á ainda pelas normas fixadas do Código de Proteção e Defesa do Consumidor Lei
nº 8.078, de 11.09.90 e as demais legislações pertinentes.

10. ESTIMATIVA DA DESPESA
(Base legal - Lei Federal nº 14.133/2021 e arts. 50 ao 60 do Decreto 28.874/24)

10.1. O valor total estimado para a contratação perfez o valor de R$ R$1.311.346,08 (um milhão trezentos e onze mil
trezentos e quarenta e seis reais e oito centavos) conforme Quadro de Preços (0061403627) e Relatório de Pesquisa de Preços
(0061403646).

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
(Base Legal: Art. 18 inciso IV da Lei Federal 14.133/21; Decretos Estaduais n° 28.874/24; art. 165 da CF; Instrução Normativa nº 001/1997 – Tesouro Nacional).